

Tuomiokirkon ja Suomenlinnan kirkon pääsymaksu 1.6.-31.8.2024

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan
seurakuntaneuvosto 18.09.2023 § 142
229/03.03.00/2023

Esittelijä Kirkkoherra, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta Heltelä Marja

Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto päättää kokeilusta periä pakollinen 8 € pääsymaksu Helsingin tuomiokirkossa ajalla 1.6.-31.8.2024, ja päättää jatkaa samalla ajanjaksolla kokeilua pakollisesta 5 € pääsymaksusta Suomenlinnan kirkossa. Pääsymaksu ei koske Tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä tai heidän mukanaan vierailevia eikä alle 18-vuotiaita. Pääsymaksu on voimassa vain vierailuaikoina eli se ei koske jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan tilaisuuksiin osallistuvia.

Käsittely

Kokouksessa tehtiin yksi kannatettu vastaesitys ja toimitettiin äänestys. Seurakuntaneuvoston jäsen Jukka Leppilampi esitti jäsen Pekka Reinikaisen kannattamana, että pääsymaksu Suomenlinnan kirkkoo olisi 3 euroa. Toimitetussa äänestyksessä esittelijän esitys sai 14 ääntä ja vastaesitys 3 ääntä. Näin ollen alkuperäinen esittelijän esitys jäi päätösehdotukseksi.

Päätös

Esityksen mukaan.

Päätöshistoria

Selostus

Seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 20.8.2023 hyväksyä seurakunnan toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2024–2026. Tuomiokirkkoseurakunnan vuodelle 2024 laadittu talousarvio on 173 670 € alijäämäinen. Seurakunnan talouden heikentyminen on ollut seurausta Yhteisen kirkkovaltuuston kokouksessaan 27.1.2022 tehdyistä päätöksistä seurakunnille osoitettujen määrärahojen jakoperusteista sekä sisäisten vuokrien määräytymisperusteista vuosille 2023–2025.

Vuoden 2023 alijäämä huomioiden seurakunnalla on yhteensä 304 863 € katettavaa seurakuntayhtymälle, ja vuoteen 2026 mennessä alijäämän arvioidaan kasvavan noin 600 000 € suuruiseksi. Taloustilannetta heikentää entisestään kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkkorakennusten (Tuomiokirkko, Vanha kirkko ja Suomenlinnan kirkko) ylläpito, sillä yksistään sisäiset tilavuokrat nousivat edellisestä vuodesta 149 101 €:lla. Tilojen käyttöaste on kuitenkin korkea, sillä seurakuntatyön lisäksi tiloja käytetään lukuisille kokonaiskirkon ja hiippakunnan toiminnoille kuten esim.

pappisvihkimyksille, valtakunnallisille jumalanpalveluksille sekä valtioneuvoston, yliopiston ja valtakunnallisten järjestöjen tilaisuuksille.

Seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 13.2.2023 kokeilusta periä pakollinen 5 € pääsymaksu Suomenlinnan kirkossa kesällä 2023. Kokeilu on ollut osa vuonna 2023 toteutettavaa varainhankinnan kehittämistyötä Rohkeasti eteenpäin-projektissa, jolle on myönnetty tarveharkintainen määräraha. Seurakunnan toimintaedellytysten turvaamiseksi pääsymaksukokeilua on tarpeen laajentaa Tuomiokirkkoon. Suomenlinnan kirkon pääsymaksukokeilu on osoittanut, että kesäkaudelle sijoittuva pääsymaksu on yhteensovitettavissa tilassa tehtävään seurakuntatyöhön.

Pääsymaksukokeilu kohdennetaan kirkossa vierailijoihin. Pääsymaksu toteutetaan molemmissa kirkoissa vierailuaikoina maanantaista perjantaisin päiväsaikaan. Vierailuaikoina Tuomiokirkon krypta säilyy edelleen hiljentymisen paikkana. Helsinkiläisille tarjotaan mahdollisuutta vierailla kesän ajan maksutta sekä Tuomiokirkossa että Suomenlinnan kirkossa erillisen kirkkopassin avulla.

Lapsivaikutusten arviointi

Asialla voi olla lapsiasiaivaikutuksia. Pääsymaksu ei koske alle 18-vuotiaita, mutta pienet lapset vierailevat kirkossa yhdessä aikuisen kanssa.

Lisätiedot

anni.roiha@evl.fi